
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КУЧЕРЯВОГО ГЕРАСИМА ЕВСЕЕВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 
от 27.08.2025г                                                                                                                            № 78 

 

 

Об утверждении форм заявлений на получение бесплатного и льготного 

питания обучающимся в МБОУ ООШ № 14 

 

Во исполнение постановлений администрации муниципального образования город 

Горячий Ключ от 01.03.2023 № 410 «Об утверждении Порядка обеспечения пита-

нием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муни-

ципального образования город Горячий Ключ», от 17.03.2025 № 459 «Об органи-

зации одноразового бесплатного питания обучающихся из многодетных семей, 

получающих образование в муниципальных общеобразовательных учре-

ждениях муниципального образования муниципальный округ город Горячий 

Ключ Краснодарского края», на основании приказа управления образования 

администрации муниципального образования муниципальный округ город 

Горячий Ключ Краснодарского края от 11.08.2025 № 515 «Об утверждении 

форм заявлений на получение бесплатного и льготного питания обучающимся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования муниципаль-

ный округ город Горячий Ключ Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить формы заявлений на получение бесплатного и льготного  

питания обучающимся в МБОУ ООШ № 14 (приложение). 

2. Ответственной за организацию горячего питания Лучшевой А.В. обес-

печить соответствие пакета документов на предоставление бесплатного и 

льготного питания обучающимся в МБОУ ООШ № 14 утвержденному Поряд-

ку. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 14                                   С.Н. Хачатурян 

 

С приказом ознакомлена:                                         А.В. Лучшева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

приказом МБОУ ООШ № 14 

от 27.08.2025г № 78 

 

1. Форма заявления на получение бесплатного питания обучающемуся 

с ограниченными возможностями здоровья 
 

Руководителю 

__________________________________ 
(наименование МОУ) 

от _________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя) 

СНИЛС_____________________________ 

проживающего по адресу: 

_____________________________________

_____________________________________ 
(индекс, район, населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Паспорт: серия_______ № ______________ 

Дата выдачи _________________________ 

Кем выдан ___________________________ 

контактный телефон: 

_____________________________________ 
(домашний, с указанием кода города, мобильный) 

 

заявление 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

город Горячий Ключ от 01.03.2023 № 410 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обу-

чающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

город Горячий Ключ» прошу предоставить бесплатное двухразовое горячее питание за счет 

средств краевого и муниципального бюджетов моему ребенку с ограниченными возмож-

ностями здоровья,  
________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество обучающегося, дата рождения в соответствии с документами, удостоверяющими личность, адрес 

места проживания) 
получающему начальное общее, основное общее, среднее общее (нужное подчеркнуть) обра-

зование непосредственно в образовательном учреждении. 

  

 Перечень прилагаемых к заявлению документов: 

1) заключение психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) (копия); 

2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя (копия); 

3) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования обучающегося 

(копия); 

4) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

Правильность и достоверность предоставленных мною сведений подтверждаю, пре-

дупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации. 

 

 

Дата __________ 20____г.                                                                         Подпись (____________) 

 

 



2. Форма заявления на получение бесплатного питания ребенку-инвалиду 

(инвалиду), не являющемуся обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья 

 

Руководителю 

__________________________________ 
(наименование МОУ) 

от _________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя) 

СНИЛС_____________________________ 

проживающего по адресу: 

_____________________________________

_____________________________________ 
(индекс, район, населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Паспорт: серия_______ № ______________ 

Дата выдачи _________________________ 

Кем выдан ___________________________ 

контактный телефон: 

_____________________________________ 
(домашний, с указанием кода города, мобильный) 

 

заявление 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

город Горячий Ключ от 01.03.2023 № 410 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обу-

чающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

город Горячий Ключ», прошу предоставить мне меру социальной поддержки в виде бесплат-

ного двухразового горячего питания за счет средств краевого и муниципального бюджетов 

моему ребенку-инвалиду (инвалиду), не являющемуся обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья,  
________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество обучающегося, дата рождения в соответствии с документами, удостоверяющими личность, адрес 

места проживания) 
получающему начальное общее, основное общее, среднее общее (нужное подчеркнуть) обра-

зование непосредственно в образовательном учреждении. 

  

 Перечень прилагаемых к заявлению документов: 

1) справка федерального учреждения медико-социальной экспертизы о признании ли-

ца инвалидом (МСЭ) (копия); 

2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя (копия); 

3) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования обучающегося 

(копия); 

4) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

Правильность и достоверность предоставленных мною сведений подтверждаю, пре-

дупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации. 

 

 

Дата __________ 20____г.                                                                          Подпись(____________) 

 

 

 

 

 

 



3. Форма заявления на получение льготного питания обучающемуся 

из малоимущей семьи 

 

Руководителю 

__________________________________ 
(наименование МОУ) 

от _________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя) 

СНИЛС_____________________________ 

проживающего по адресу: 

_____________________________________

_____________________________________ 
(индекс, район, населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Паспорт: серия_______ № ______________ 

Дата выдачи _________________________ 

Кем выдан ___________________________ 

контактный телефон: 

_____________________________________ 
(домашний, с указанием кода города, мобильный) 

 

заявление 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования город 

Горячий Ключ от 01.03.2023 № 410 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучаю-

щихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования город 

Горячий Ключ» прошу предоставить льготу при оплате за горячее питание за счет средств 

муниципального бюджета моему ребенку  

________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество обучающегося, дата рождения в соответствии с документами, удостоверяющими личность, адрес 

места проживания) 
получающему основное общее, среднее общее (нужное подчеркнуть) образование  

  

 Перечень прилагаемых к заявлению документов: 

1) справку о получении ежемесячного пособия на ребенка в возрасте от 0 до 17 лет; 

2) справку о составе семьи; 

3) справку, подтверждающую трудоустроенность взрослых членов семьи. Для трудо-

способных членов семьи, не трудоустроенных по причинам от них не зависящим, - документ, 

подтверждающий уважительную причину нетрудоустроенности; 

4) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя (копия); 

5) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

 Правильность и достоверность предоставленных мною сведений подтверждаю, пре-

дупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации. 

 

 

Дата __________ 20____г.                                                                          Подпись(____________) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Форма заявления на получение бесплатного питания обучающемуся 

из многодетной семьи 

 
Руководителю 

__________________________________ 
(наименование МОУ) 

от _________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя) 

СНИЛС_____________________________ 

проживающего по адресу: 

_____________________________________

_____________________________________ 
(индекс, район, населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Паспорт: серия_______ № ______________ 

Дата выдачи _________________________ 

Кем выдан ___________________________ 

контактный телефон: 

_____________________________________ 
(домашний, с указанием кода города, мобильный) 

 

заявление 

 

 В соответствии  с постановлением администрации муниципального образования му-

ниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края от 17.03.2025 № 459 «Об орга-

низации одноразового бесплатного питания обучающихся из многодетных семей, получающих 

образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края» прошу предоставить однора-

зовое бесплатное питание а счет средств краевого и муниципального бюджета моему ре-

бенку 

________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество обучающегося, дата рождения в соответствии с документами, удостоверяющими личность, адрес 

места проживания) 
получающему основное общее, среднее общее (нужное подчеркнуть) образование  

  

 Перечень прилагаемых к заявлению документов: 

1) копия удостоверения многодетной семьи установленного образца; 

2) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования ребенка; 

3) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность одного из роди-

телей (законных представителей); 

4) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

 Правильность и достоверность предоставленных мною сведений подтверждаю, пре-

дупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации. 

 

 

Дата __________ 20____г.                                                                          Подпись(____________) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Форма заявления на получение бесплатного питания детям граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 

Российской Федерации, военнослужащих и добровольцев, принимающих 

участие в специальной военной операции, а также детям граждан, заключивших 

контракт с Вооруженными силами Российской Федерации и принимающих участие 

в специальной военной операции 

 
Руководителю 

__________________________________ 
(наименование МОУ) 

от _________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя) 

СНИЛС_____________________________ 

проживающего по адресу: 

_____________________________________

_____________________________________ 
(индекс, район, населенный пункт, улица, дом, квартира) 

Паспорт: серия_______ № ______________ 

Дата выдачи _________________________ 

Кем выдан ___________________________ 

контактный телефон: 

_____________________________________ 
(домашний, с указанием кода города, мобильный) 

 
заявление 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования город 

Горячий Ключ от 01.03.2023 № 410 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучаю-

щихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования город 

Горячий Ключ» (раздел 11) прошу предоставить бесплатное горячее питание за счет средств 

муниципального бюджета моему ребенку 

________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество обучающегося, дата рождения, класс обучения) 

получающему основное общее, среднее общее (нужное подчеркнуть) образование  

  

 Перечень прилагаемых к заявлению документов: 

1) документ, подтверждающий право на меру социальной поддержки, а именно справка 

федеральных органов исполнительной власти, которые направили (привлекли) гражданина для 

участия в СВО (военные комиссариаты, воинские части, федеральное казенное учреждение 

«Военно-социальный центр» Минобороны России) 

(нужное подчеркнуть); 

 2) заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. 

 Правильность и достоверность предоставленных мною сведений подтверждаю, пре-

дупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации. 

 

 

Дата __________ 20____г.                                                             Подпись(____________) 

 

 


		2025-08-27T21:20:02+0300
	Хачатурян Светлана Николаевна




